中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司分别于2017年8月29日、9月21

日出具了《股份登记申请受理确认书》和《证券持有人名册》，中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司受理公司本次非公开发行新股登记申请的材料，相关

股份登记到账后正式列入上市公司股东名册，该次交易新增的股份分别于2017

年9月13日、9月27日在深圳证券交易所发行上市，公司本次发行股份购买资产事

项实施完毕。

（二）发行股份及支付现金购买资产业绩承诺情况

1、业绩承诺

交易对方新余火星人、王琦承诺：火星时代2017年净利润不低于8,000万元、

2017年和2018年累计实现净利润不低于18,800万元、2017年至2019年累计实现净

利润不低于33,380万元，净利润为扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利

润。

2、业绩补偿安排

（1）如标的公司业绩承诺期内截至当期期末实际实现净利润数未达到交易

对方截至当期期末累计承诺净利润数，则业绩补偿义务人应就未达到当期承诺净

利润的部分向上市公司承担补偿责任。

（2）业绩补偿义务人应对上市公司进行补偿的数额计算方式:

当期应补偿金额=(截至当期期末累积承诺净利润数—截至当期期末累积实

际实现净利润数)÷业绩承诺期内三年累积承诺净利润总额×标的资产交易作价

-业绩承诺期内累积已补偿金额。

（3）业绩补偿义务人就未达到当期累计承诺净利润的部分向上市公司承担

补偿责任的，优先由新余火星人以股份方式向上市公司进行补偿，不足部分由交

易对方新余火星人、王琦按各自截至协议签署日所持标的公司的股权比例以自有

或自筹现金进行补偿，交易对方王琦之配偶侯青萍就业绩补偿义务人的业绩承诺

补偿义务承担连带责任。

（4）上市公司以1.00元的总价向新余火星人定向回购其持有的一定数量的

上市公司股份，新余火星人当期应补偿股份数量的计算方式如下:

1)新余火星人当期应补偿股份数量=交易对方当期应补偿总额÷本次股份发

行的价格;

2)上市公司在业绩承诺期内实施转增或股票股利分配的，则新余火星人应补

偿股份数量相应地调整为:当期应补偿股份数量(调整后)=交易对方当期应补偿

股份数量(调整前)×(1+转增或送股比例)。

（5）若上市公司在业绩承诺期内实施现金分配，则新余火星人应将当期应

补偿股份所获得的现金分配部分随补偿股份一并返还给上市公司，计算公式为:

返还金额=每股已分配现金股利×当期应补偿股份数量。

（三）发行股份及支付现金购买资产业绩承诺实现情况

经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，火星时代2017、2018年的业绩

承诺及实现情况如下：

项目 承诺数（万元） 实现数（万元） 差异数（实现数-承诺数）

火星时代 2017 年度扣除非

经常性损益后净利润
8,000.00 8,253.33  253.33

火星时代 2018 年度扣除非

经常性损益后归母净利润
10,800.00 4,123.76  -6,676.24

累计实现数 18,800.00  12,377.09   -6,422.91

截至2018年末，火星时代承诺的业绩已完成数额12,377.09万元，与三年累

计业绩差额为21,002.91万元，完成承诺净利润数的37.08%，未完成业绩承诺。

（四）本次业绩承诺未完成涉及的补偿方案

根据新余火星人投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称新余火星人）、王

琦、侯青萍签署了《业绩承诺与补偿、激励协议》，业绩承诺期内截至当期期末

实际实现净利润数未达到交易对方截至当期期末累计承诺净利润数，则业绩补偿

义务人应就未达到当期承诺净利润的部分向上市公司承担补偿责任。业绩承诺方

补偿金额按如下公式计算：当期应补偿金额=(截至当期期末累积承诺净利润数—

截至当期期末累积实际实现净利润数)÷业绩承诺期内三年累积承诺净利润总额

×标的资产交易作价-业绩承诺期内累积已补偿金额。

截至 2018 年末，业绩承诺方承诺的业绩已完成数额 12,377.09 万元，与承

诺的三年累计业绩差额为 21,002.91 万元。据此计算，业绩承诺方应向公司补偿

的数额为 61,284.70 万元，其中：使用其持有的公司股票(共计 45,923,781 股）

补偿 54,824.8915 万元，使用现金补偿 6,459.8085 万元。

二、本次回购注销补偿股份的情况

1、回购股份目的：履行业绩承诺方重大资产重组承诺，股份回购注销。

2、回购股份方式：定向回购业绩承诺补偿义务人所持公司股份。

[…]

公司于2019年8月13日召开的第三届董事会第三十九次会议，审议通过了《关

于资产出售暨关联交易及募集资金投资项目转让并将剩余募集资金永久补充流

动资金的议案》，并于2019年9月19日召开的第四届董事会第一次会议，审议通过

了《关于修改<关于火星时代之股权回购协议>股权回购款支付方式的议案》。公

司于2019年10月14日召开的2019年第四次临时股东大会，审议通过了《关于资产

出售暨关联交易及募集资金投资项目转让并将剩余募集资金永久补充流动资金

的议案》，具体内容详见公司指定的信息披露媒体《证券时报》、《证券日报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

根据公司与新余火星人投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“新余火

星人”）、王琦签订的《关于火星时代之股权回购协议》，新余火星人、王琦同意

继续履行协议各方于2017年3月14日签署的《业绩承诺与补偿、激励协议》，并结

合业绩承诺期（即2017年、2018年及2019累计实现净利润不低于33,380万元）累

计已完成的业绩情况及资产减值情况向公司进行补偿。鉴于截至2018年末，新余

火星人、王琦承诺的业绩已完成数额12,377.09万元，与承诺的业绩差额为

21,002.91万元，据此计算，新余火星人、王琦应向公司补偿的数额为61,284.70

万元，其中使用其持有的公司股票45,923,781股补偿54,824.8915万元，使用现

金补偿6,459.8085万元。根据相关协议约定，公司将以总价人民币 1 元的价格

回购新余火星人持有的公司股份45,923,781股并予以注销。

四、减少注册资本的程序

2019年10月30日，公司于巨潮资讯网发布了《关于回购注销业绩补偿股份的

http://www.cninfo.com.cn/

债权人通知暨减资公告》，该通知同时刊登在公司指定的信息披露媒体《证券时

报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），自公告之日

起45日内公司未收到债权人要求清偿债务或提供担保的请求；

2019年11月11日，公司向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请开

立回购股份专用证券账户；

2019年12月30日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，

应补偿股份45,923,781股已回购注销完成。上述股份回购注销的相关事宜实施完

毕后，公司的注册资本将由人民币395,310,691元减少至人民币349,386,910元，

公司总股本将由395,310,691股减少至349,386,910股。

五、本次回购注销完成后的股份结构变化情况

 本次回购注销前 本次回购注销后 本次变动情况

数量 比例 数量 比例 增加 减少

一、有限售条件股份 212,402,986 53.73% 166,479,205 47.65% - 45,923,781

二、无限售条件股份 182,907,705 46.27% 182,907,705 52.35% - -

三、股份总数 395,310,691 100.00% 349,386,910 100.00% - 45,923,781

六、本次回购注销的价格

根据公司与新余火星人、王琦签订的《业绩承诺与补偿、激励协议》、《关于

火星时代之股权回购协议》，本次回购注销股份由公司以1元人民币的总价回购并

注销。

七、本次回购注销对公司每股收益的调整情况

 股本总额（股） 2018年度每股收益（元）

本次回购注销前每股收益(元/股) 395,310,691 0.1445

本次回购注销前每股收益(元/股) 349,386,910 0.1635

特此公告。

百洋产业投资集团股份有限公司董事会

二〇一九年十二月三十日

http://www.cninfo.com.cn/